
30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Universidade Federal do Cariri
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2018

  
Às 15:09 horas do dia 30 de agosto de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2018, referente ao Processo
nº 23507.001758/2018, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: RESPIRADOR
Descrição Complementar: RESPIRADOR ANTIPUTREFAÇÃO Respirador de segurança com máscara antiputrefação.
Respirador de ar de segurança reutilizável, tipo peça facial inteira confeccionada em neoprene, com visor panorâmico de
material plástico rígido transparente, fixo na máscara por um aro de metal ou plástico, parte frontal inferior do corpo da
máscara com uma abertura para fixação de um bocal dotado de um suporte para válvula de exalação, diafragma de voz,
com válvula de inalação presa na parte traseira do suporte onde é rosqueado o filtro e uma mascarilha interna. Com
filtro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.636,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 27/08/2018 09:00:39 Cancelamento Automático

 
Item: 8
Descrição: VESTUÁRIO DE SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e
uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico,
resistente à tração.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Caixa com 100 unidad
Valor estimado: R$ 994,7000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 27/08/2018 09:00:39 Cancelamento Automático

 
Item: 14
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA
Descrição Complementar: DUCHA OFTÁLMICA DE EMERGÊNCIA Composta por uma garrafa de plástico com capacidade
de 500 ml; Um esguicho de plástico resistente a materiais químicos; Uma tampa de proteção contra impurezas; Dreno
respiro (tubo) em plástico; Um suporte clips com velcro dupla face que possibilita que o usuário de máquina ou produtos
químicos leve para qualquer local, prendendo a ducha oftálmica em seu cinto; Recomendado para locais com poeira,
insetos e produtos químicos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/2

Valor estimado: R$ 549,4000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 27/08/2018 09:00:39 Cancelamento Automático

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

